Cerniam Municipal de

Sal
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 088/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade construção de uma
rotatória no cruzamento entre as Ruas Três Marias, Vega e Av.
Cruzeiro do Sul, próximo ao mercado bom dia.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, indica ao Poder Executivo a
viabilidade construção de uma rotatória no cruzamento entre as Ruas
Três Marias, Vega e Av. Cruzeiro do Sul, próximo ao mercado bom dia.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a ocorrência de acidentes naquela localidade com
a construção dessa rotatória irá disciplinar melhor o trânsito no local
além de trazer uma maior segurança. Essa rotatória vem de encontro
com os anseios da comunidade, especialmente os motoristas, muitos
não sabem qual é a preferencial.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 31
DE OUTUBRO de 2023.

O LBERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

	00000001